
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 23 stycznia 2008 r.  Nr 1
 

Poz. 13 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 11 stycznia 2008 r. 

 
o zmianie Zarządzenia nr 27 Rektora UW z dnia 27 września 2006 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu domów studenta  
Uniwersytetu Warszawskiego 

 
 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. Nr 164 z 2005 r., poz. 1365 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W Regulaminie domów studenta UW stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 27 Rektora 
UW z dnia 27 września 2006 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu domów studenta UW (Monitor 
UW z 2006 r. Nr 8A, poz. 135) wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 1.  
Domy studenta stanowią integralną część Uniwersytetu Warszawskiego”. 

 
2. § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3.  
Domem studenta kieruje kierownik domu studenta.” 

 
3. Dodaje się § 4a w brzmieniu:  

„§ 4a.  
Do zadań kierownika domu studenta należy w szczególności: 

a) realizacja zadań związanych z zabezpieczeniem potrzeb mieszkaniowych studentów, 
b) dbałość o należyty stan techniczny obiektu, 
c) prowadzenie gospodarki finansowej w ramach obowiązków powierzonych przez Rektora, 
d) pomoc studentom i radzie mieszkańców, 
e) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu.” 

 
4. W § 6:  

a) ust. 2 lit. a) otrzymuje brzmienie:  
„a) obywateli polskich i cudzoziemców będących studentami od pierwszego do ostatniego roku 

studiów”, 
b) ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) cudzoziemców będących studentami, od drugiego do ostatniego roku studiów”, 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Miejscami dla cudzoziemców odbywających studia na UW przez okres nie dłuższy niż jeden 
rok akademicki dysponuje Biuro Współpracy z Zagranicą na podstawie porozumienia zawartego 
między Prorektorem ds. Studenckich, Biurem Współpracy z Zagranicą i Zarządem Samorządu 
Studentów UW.” 
d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



2 
 

„4. Miejscami dla cudzoziemców pierwszego roku studiów odbywających studia pierwszego  
i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie na UW dysponuje  Biuro Spraw Studenckich.” 
e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Miejscami dla osób niepełnosprawnych dysponuje Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych na 
podstawie porozumienia zawartego między Prorektorem ds. Studenckich, Biurem ds. Osób 
Niepełnosprawnych i Zarządem Samorządu Studentów UW.” 

 
5. W § 8:  

a) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 
„12. Jeżeli współmieszkaniec studenta wykwateruje się wcześniej niż jest to określone  

w skierowaniu, kierownik domu studenta może zakwaterować na to miejsce innego studenta. 
Jednocześnie studenta pozostającego w pokoju, kierownik domu studenta może przekwaterować, 
dając mu trzydniowy termin do zmiany pokoju. W przypadku nie przekwaterowania się w terminie 
trzech dni, mieszkaniec płaci stawkę hotelową za każdy dzień zwłoki.” 
b) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Jeśli student, będący obywatelem polskim nie wnosi opłaty za zakwaterowanie w domu 
studenta przez okres dłuższy niż jeden miesiąc kierownik Domu Studenta ma obowiązek powiadomić 
o tym fakcie jednostkę wydającą skierowanie do domu studenta i wykwaterować studenta. Kosztami 
obciąża się jednostkę wydającą skierowanie.”   
c) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Jeśli student, który nie jest obywatelem polskim i któremu przyznano miejsce w domu 
studenta z puli miejsc pozostających do dyspozycji Biura Współpracy z Zagranicą, nie wnosi opłaty za 
zakwaterowanie przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, kierownik domu studenta ma obowiązek  
w trybie natychmiastowym powiadomić pisemnie o tym fakcie Biuro Współpracy z Zagranicą. 
Kosztami obciąża się Biuro Współpracy z Zagranicą. Biuro Współpracy z Zagranicą powiadamia o tym 
fakcie macierzystą uczelnię studenta.” 

 
6. W § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ponadto: 

 przy zakwaterowaniu pokój/segment powinien być przygotowany do zamieszkania (czysty  
i wyposażony w sprawny technicznie sprzęt); zmiana pościeli następuje co 21 dni, 

 przyjęcie i zwrot pokoju/segmentu i jego wyposażenia następuje protokolarnie 
w dwóch egzemplarzach (jeden egzemplarz dla studenta, drugi dla administracji domu 
studenta), 

 przy zmianie pokoju/segmentu stosuje się odpowiednio zasady dotyczące zakwaterowania 
i wykwaterowania, 

 za otrzymaną pościel, sprzęt i inne wyposażenie pokoju/segmentu oraz za urządzenia  
w pomieszczeniach ogólnego użytku mieszkańcy odpowiadają indywidualnie,  
a w przypadku niemożności ustalenia sprawcy ewentualnego uszkodzenia – łącznie  
w równych częściach.” 

 
7. W § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, kiedy kierownik domu studenta nie może wyegzekwować od studenta kosztów 
za wyrządzone szkody, informuje o zaistniałym fakcie jednostkę wydającą skierowanie do domu 
studenta, która jest obciążona wówczas powyższymi kosztami.” 

 
8. W § 14: 

a) ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:  
„a) uchylenia tego prawa przez komisję stypendialną lub inną upoważnioną jednostkę 

organizacyjną UW”, 
b) ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) nieskorzystania z przyznanego miejsca do 5 października lub w terminie trzech dni od daty 
wskazanej w skierowaniu”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. O faktach wymienionych w ust. 1 lit. a), d) oraz e) władze jednostki wydającej skierowanie do 
domu studenta zawiadamiają kierownika domu studenta w okresie nie dłuższym niż siedem dni 
od wydania decyzji, w przeciwnym wypadku, jeżeli student nie wywiąże się ze zobowiązań 
finansowych względem domu studenta, właściwa jednostka organizacyjna zostaje obciążona 
kosztami.” 



3 
 

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 „3. O faktach wymienionych w ust. 1 lit. b), c), f oraz g) kierownik domu studenta w trybie 
natychmiastowym pisemnie zawiadamia władze jednostki oraz Biuro Spraw Studenckich lub Biuro 
Współpracy z Zagranicą”. 
e) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Od decyzji podjętych na podstawie faktów wymienionych w ust. 1 lit. a), f) oraz g) studentowi 
przysługuje odwołanie złożone wraz z opinią właściwej komisji stypendialnej (dot. lit. a) lub opiniami 
kierownika domu studenta oraz rady mieszkańców (dot. lit. f) oraz g)) w Biurze Spraw Studenckich lub 
w Biurze Współpracy z Zagranicą. Sprawę rozpatruje Zarząd Samorządu Studentów UW”. 

9. W § 16 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. W przypadku nie przekwaterowania się w terminie dwóch dni, mieszkaniec płaci stawkę 

hotelową za każdy dzień zwłoki.” 
 

10.  W § 18 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. W przypadku sprzeciwu któregoś z współmieszkańców pokoju lub segmentu zgoda na dłuższy 

pobyt gościa może zostać cofnięta.” 
 

11.  W § 28: 
a) ust. 1 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) składania skarg na postępowanie pracowników domu studenta do kierownika domu studenta 
za pośrednictwem rady mieszkańców, a na kierownika domu studenta za pośrednictwem 
rady mieszkańców i Zarządu Samorządu Studentów UW do kanclerza. O skardze na 
kierownika domu studenta Zarząd Samorządu Studentów UW powiadamia Biuro Spraw 
Socjalnych.” 

b) ust. 2 lit e otrzymuje brzmienie: 
„e) przed wykwaterowaniem się doprowadzić pokój/segment do stanu istniejącego w momencie 

zakwaterowania, w szczególności ściany, podłogi, meble, lodówki, płytki kuchennej itp. 
Przekazanie komisyjne pokoju/segmentu przed wykwaterowaniem przeprowadza 
administracja domu studenta w obecności mieszkańca albo upoważnionego przez 
mieszkańca przedstawiciela rady mieszkańców. W przypadku zaistnienia zniszczeń  
w zajmowanym pokoju/segmencie, lub w przypadku dokonania zniszczeń 
w pomieszczeniach ogólnego użytku, student ma obowiązek pokryć koszty remontu,” 

c) ust. 2 lit f otrzymuje brzmienie: 
„f)  zgłaszać kierownikowi domu studenta i radzie mieszkańców fakt niszczenia mienia  

w pokoju/segmentu domu studenta przez innych mieszkańców. W przypadku niezgłoszenia 
faktu niszczenia mienia przez inne osoby, student staje się współodpowiedzialny 
materialnie za wyrządzone szkody,” 

 
12.  Uchyla się § 30. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 


